
Zápis z 2. jednání výkonného výboru tenisového oddílu  

TJ Červený Kostelec, z. s. 

5. 10. 2022 v 19 hod. v tenisové klubovně 

 

Přítomni: R. Brát, T. Kábrt, J. Kult, L. Vejrek, A. Jarý 

Nepřítomni: M. Celba, T. Nosek, 

Hosté: - 

Program 

1. Rezignace M. Celby 

2. Instalace přetlakové haly a přípravné práce 

3. Podepsané smlouvy s dodavateli energií 

4. Stanovení ceny za hodinový pronájem 

5. Rozdělení hodin pro tenisovou školu a veřejnost 

6. Odhad výnosů a výdajů 

7. Rezervační systém 

8. Činnost správce 

9. Provoz zázemí 

10. Propagace 

11. Ostatní 

 

Závěry 

1. Rezignace M. Celby 

M. Celba se z časových důvodů rozhodl rezignovat na funkci člena v. v. tenisového oddílu TJ. V. v. 

vyzval předsedu, ať vybere z aktivních rodičů člena klubu, který by byl do v. v. kooptován. 

2. Instalace přetlakové haly a přípravné práce 

T. Kábrt informoval o harmonogramu instalace přetlakové haly. Ta proběhne ve dnech 11.–13. 10. za 

brigádní spolupráce našich členů. Po prvních dvou přípravných dnech bude nejvíce členů třeba 

sehnat na samotné „zafouknutí“, a to nejméně 20. Výstavba by měla trvat celý pracovní den. Zajistí 

předseda. 

3. Podepsané smlouvy s dodavateli energií 

Dodávky elektřiny zajistí spol. ČEZ, plyn spol. Innogy. Zatímco o prvním jmenovaném předseda oddílu 

spolu s předsedou TJ a vedením města rozhodli z důvodu stoprocentní jistoty dodávek elektřiny 

(konečná cena: 11,44 Kč vč. DPH za kWh), u plynu jsme poptali tři dodavatele: ČEZ, Pražskou 

plynárenskou a Innogy. Vzhledem k vysoké předpokládané roční spotřebě plynu nabídly první dvě 

spol. tzv. spotové ceny, Innogy nás zařadilo mezi maloodběratele a nabídlo fixní cenu za spotřebu 

(konečná cena 41,37 Kč vč. DPH za 1 m3). Vzhledem k extrémní nejistotě cen plynu na burze jsme 



usoudili, že fixní cena zajistí jistotu stálé ceny, díky čemuž bychom mohli kompetentně určit výši 

pronájmu. Obě smlouvy uzavřelo město Červený Kostelec a následně proběhne přepis na TJ. U 

elektřiny se tak stane neprodleně, dodavatelé plynu vyžadují smluvní vztah mezi TJ a městem, který 

vyžaduje zápis nové budovy na katastrálním úřadu. Zálohy, které mezitím bude město platit, budou 

přefakturovány na TJ. 

4. Stanovení ceny za hodinový pronájem 

Vzhledem k nasmlouvaným cenám za elektřinu a plyn v. v. rozhodl o co nejvyšší částce za pronájem 

kurtu, kterou jsou ochotni zaplatit hráči ve městě formátu Červeného Kostelce. Po delší diskuzi v. v. 

rozhodl o cenách 250 Kč za kurt/hod. v hodinách od 8 do 13 hod. a 350 Kč za kurt/hod. v hodinách od 

13 do 22 hod. s možností náhrady v případě omluvy 24 hod. předem za zvýhodněnou cenu (100 Kč 

pro děti, 150 pro dospělé) o víkendu.  

5. Rozdělení hodin pro tenisovou školu a veřejnost 

V. v. jednohlasně souhlasil s rozdělením hodin pro tenisovou školu a veřejnost tak, jak je přednesl T. 

Kábrt. Tj. dle zvyklostí z jiných hal: 13–19 hod. (popř. o max. o hodinu déle v případě potřeby) 

tenisová škola, 8–13, 19–22 hod. veřejnost. 

6. Odhad výnosů a výdajů 

Po výše uvedených rozhodnutí odhadl předseda při současném množství rezervací ztrátu po 6 

měsících provozu cca 200 tis. Kč. Ztráta je zapříčiněná letošními extrémními cenami energií. 

Připomněl přitom slib starosty města Červený Kostelec, že v případě velkého manka město oddílu 

finančně pomůže. V. v. zadal předsedovi úkol, aby konkrétní formu finanční podpory projednal 

s vedením města. Tabulku výdajů zveřejňujeme níže. 

Předpokládané náklady       

  
Odhad spotřeby 
6 měsíců 

odhadnutá cena za 
jednotku 

celková 
cena 

Plyn 130 000 kWh  3,87 Kč  500000 

Elektřina 17000 kWh 11,44 Kč 194480 

Správce     18000 

Navýšení energie v 
klubovně     20000 

Složení haly (stavbu 
financuje město)     12500 

Další náklady      20000 

Celkem     764980 

    

Předpokládané příjmy 350 Kč/hod.   

  Hodin za týden měsíc Celkem 

Tenisová škola 47 188 394800 

Předjednané rezervace v 
době konání schůze v. v.  20 80 168000 

Celkem     562800 

 



7. Rezervační systém 

V. v. pověřil předsedu, aby zprovoznil co nejdříve již zakoupený rezervační systém reenio, pokud 

nedostane výhodnější nabídku za systém rezzy, který spolupracuje se systémem ARC spravující 

provoz haly. 

8. Činnost správce 

V. v. určil, že správce bude volán pouze v případě potřeby úklidu zázemí a údržby kurtů, nepůjde tedy 

o pravidelnou službu.  

9. Provoz zázemí 

V. v. rozhodl, že vzhledem k provozním nákladům nebude provozovat kantýnu a vytopí pouze jednu 

pánskou šatnu. 

10. Propagace 

V. v. vyzval předsedu, aby informaci o nové hale včetně fotografií od M. Kábrta rozeslal ostatním 

klubům a do médií, jako jsou zpravodaje nebo Echo. Zároveň určil, aby informace o hale vložil do 

internetových map a vyhledávačů.  

11. Ostatní 

T. Kábrt požádal v. v., zda by mohl od klubu odkoupit staré vodní čerpadlo z nádrže na dešťovou 

vodu. V. v. souhlasil, že si čerpadlo může vzít bezplatně. 

V. v. odsouhlasil pronájem klubovny v režimu vlastní obsluhy za 500 Kč za večer. 

T. Kábrt informoval o bezplatném vyvěšení banneru Autodopravy Volhejn, a to za pomoc, kterou 

klubu firma dlouhodobě poskytuje. 


